

BIURO RADY MIASTA RZESZOWA

DATA WPRZEWYJ 28.03.2018
~~28.02.2018~~ *

L. dz. 3020.79.2018

Podpis 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr
 Rady Miasta Rzeszowa z dnia



**FORMULARZ ZGŁASZANIA ZADAŃ
 do RZESZOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO na 2019r.**

1. Kategoria zadania (właściwe zaznaczyć):

KATEGORIA I (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury miejskiej)	
KATEGORIA II (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury osiedlowej)	X
KATEGORIA III (działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym)	

2. Nazwa zadania

**Wykonanie dodatkowych miejsc postojowych
 na osiedlu im. gen. „Grota” Roweckiego**

3. Szacunkowy koszt zgłaszanego zadania (szacowana suma wszystkich wydatków koniecznych, związanych z realizacją zadania):

180.000 zł

4. Opis zadania wraz z uzasadnieniem (należy uzasadnić potrzebę zrealizowania wnioskowanego zamierzenia oraz w jaki sposób realizacja zadania wpłynie pozytywnie na społeczność Miasta Rzeszowa):

Osiedle im. gen. „Grota” Roweckiego jest położone w centrum miasta Rzeszowa. To jedno z najstarszych osiedli miasta. W większości stanowi zwarty obszar, gęsto zurbanizowany. W trakcie budowy bloków wielorodzinnych, jakie dominują na jego terenie nie przewidziano tak wielkiej ilości aut osobowych, jaką będą dysponować mieszkańcy. Stąd bardzo mała ilość miejsc postojowych czy parkingów. Obecnie jest to jedna z najbardziej postulowanych potrzeb mieszkańców osiedla.

Jednocześnie jest wiele miejsc gdzie niewielkim nakładem sił i kosztów będzie można wygospodarować i wybudować wokół bloków dodatkowe miejsca postojowe. Dotychczasowe starania o takie dodatkowe miejsca postojowe znajdowały się wysoko na liście potrzeb mieszkańców artykułowane na corocznych spotkaniach z Panem Prezydentem, a także w wyniku poparcia osób głosujących na nie z sukcesem przy poprzedniej edycji RBO.

Wykonanie dodatkowych miejsc postojowych w centrum osiedla bloków wielorodzinnych pozwoli na uporządkowanie przestrzeni osiedla oraz usprawni poruszanie się po wąskich osiedlowych drózkach popołudniami, kiedy większość lokatorów szuka miejsca parkingowego dla własnego samochodu. Bardzo często, szczególnie w trakcie popołudniowych lub wieczornych imprez sportowych na Stadionie Miejskim lub w hali przy ul. Podpromie, uliczki naszego osiedla blokowane są przez parkujące auta i stają się trudno przejezdne o zdecydowanie jednopasowym wówczas przekroju.

Wnioskujemy o wykonanie dodatkowych 12 miejsc postojowych wzdłuż ulicy Raclawickiej po stronie lewej w układzie równoległym do osi jezdni i przy zachowaniu chodnika po stronie prawej, oraz wykonanie 50 szt. dodatkowych miejsc postojowych wzdłuż ulicy Hetmańskiej (od Hetmańska 28 do Hetmańska 36) w układzie ukośnym do osi jezdni. Budowa tych dodatkowych miejsc postojowych polepszy w znacznym stopniu możliwości zaparkowania samochodów mieszkańcom sąsiednich budynków, osobom przyjezdnym korzystającym ze sklepów, punktów usługowych czy infrastruktury sportowej jak Stadion Miejski czy Hala Widowiskowo-Sportowa.

Wniosek obejmuje również remont nawierzchni dróg wewnętrznych: dojazd do budynków Dąbrowskiego 11, Dąbrowskiego 13 i Dąbrowskiego 15, a także podwórko budynków Staszica 291. Staszica 31, Staszica 31a oraz Hetmańska 36.

Ogólny koszt dodatkowych 62 miejsc postojowych
na terenie osiedla im. gen. "Grota" Roweckiego

<i>Adres</i>	<i>liczba miejsc postojowych</i>	<i>cena za 1 m.p.</i>	<i>koszt</i>
Hetmańska 28 do nr 36	50 (miejsca postojowe wraz z przesunięciem chodnika)	1.940	97.000
Raclawicka	12	1.250	15.000
Hetmańska 36, Staszica 31a, Staszica 31, Staszica 29a	Nakładka asfaltowa	-	53.000
Dąbrowskiego 11 - Dąbrowskiego 13 - Dąbrowskiego 15	Remont drogi dojazdowej do budynków	-	15.000

62 miejsca postojowe oraz
remont dróg/nakładek asfaltowych **180.000**

Razem: 180.000 zł